
Masanga DK generalforsamling 2024 Referat. 

 

Søndag d. 10. Marts 2024   kl. 10.30 
Lille Sal, Medborgerhuset, Tåstrup Hovedgade 71, 2630 Taastrup. 

Deltagere: 27 medlemmer til stede. 

Fra bestyrelsen deltog:  Susanne Haas,  Peter Bo  Jørgensen, Pernille Dixen, Inge Haas, Malthe Thyregod, 

Foday Sankoh, Sara Thordahl,  og Nina Foldberg Chabert. 

Forkvinde Susanne Haas bød velkommen og gik straks over til dagsordenens pkt.1: 

  

Pkt.1.  Valg af dirigent:  Bestyrelsen foreslog Inge Haas, som blev valgt med akklamation.  

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet, afholdes indenfor fristen, 

dagsordenen behørigt udsendt  - alt i overensstemmelse med  foreningens vedtægter.  Generalforsamlingen 

er endvidere  beslutningsdygtig – og således alt i alt lovlig.  

Alle tilstedeværende har taleret – men kun de der har betalt kontingent har stemmeret. Alle anliggender 

afgøres ved simpelt flertal og ved håndsoprækning. 

 

Pkt.2.  Valg af referent: Malthe Thyregod blev valgt med akklamation. 

 

Pkt.3.  Bestyrelsens beretning:  

Forkvinde Susanne Haas gennemgik bestyrelsens beretning.  Hun viste endvidere 2 videoklip fra før og nu, 

som viste den kæmpe udvikling, der var sket lokalt i Masanga. Hun henviste til den 20 årige aftale, vi i 2006 

havde indgået med regeringen (MOU), og dokumenterede, at vi allerede nu, havde nået alle de mål, vi 

havde forpligtet os til.  Som pointeret på de seneste års generalforsamlinger, er det bestyrelsen i Masanga 

DK´s holdning, at vi ved aftalens ophør i 2026 overlader driftsansvaret for hospitalet til regeringen. Vi har de 

seneste år arbejdet hårdt på at få en egentlig exit aftale med regeringen, herunder få regeringen til at leve 

op til deres forpligtelse til gradvist at overtage større og større del af driftsudgifterne – uden større held, 

bortset fra at del af sundhedspersonalet efterhånden er blevet såkaldt ”pin coded” – dvs. ansat af 

regeringen.   Imidlertid er det netop lykkedes – efter et stormøde - at få regeringens underskrift på en 

transition plan hen mod projekt afslutning. I denne aftale overtager et ”interrim board” driftledelsen af 

projektet. De store spillere CapaCare, German Doctors og Masanga Research unit sidder repræsenteret heri. 

Der er desuden én plads til et medlem fra det tidligere internationale board. Det ligger således i denne 

aftale, at Capa Care og German docters skal tage ansvaret for driften af hospitalet i transitionsperioden. Der 

ligger også i aftalen, en forventning om, at samarbejdet kommer til at strække sig efter 2026, hvilket ikke på 

noget tidspunkt har været Masanga DK interesse eller hensigt. 

Bestyrelsen finder, at det vil være rettidig omhu allerede nu at opsige den oprindelige aftale, som udløber 

juni 2026. Opsigelsesfristen er 1 år – dvs. til april 2025 hvor vi i god ro kan afvikle/ afhænde vores projekter. 

Det vil være et fokus punkt for vores fremadrettet adbejde og den økonomi vi kommer i projetket, at sikre, 

at vores medarbejdere der har båret projektet gennem alle disse år får deres” end of  service benefits”.  



Foday Sankoh har en kommentar til beretningen. Foday forslår at Masanga DK får en repræsentant i den nye 

internationale bestyrelse. Susanne Haas informerer generalforsamlingen og Foday om ,at dette dels  ikke er 

et ønsket scenarie, men heller ikke noget vi kan stille krav om, da kompetencen til udpegning ikke ligger hos 

Masanga dk – men International Board. Hvem IB udpeger, er endnu ikke aftalt, men ingen af de 3 

nuværende danske medlemmer af IB mener, at denne plads er bedst brugt ved at besætte den med et 

medlem fra Masanga DK, da vi overordnet er uenige i driftsengagementet udover 2026.  

Jakob Svendsen har også en kommentar til beretningen og omkring den videre drift af Masanga DK.  Det 

oplyses, at flere af Masanga DKs underorganisationer  sagtens kan forsætte i en ny form – og at Masanga 

DK´s fremtid endnu ikke er besluttet.    

Beretningen – herunder specielt opsigelsen af MOU med 1  års varsel   - godkendes enstemmigt. 

Bestyrelsens beretning kan downloades på forenings hjemmeside under dokumenter. Regnskabet forefindes 

ligeledes på hjemmesiden.  

Link   https://www.masanga.dk/dokumenter/ 

 

4.  Godkendelse af regnskab og budget: 

Foreningens kasserer Pernille Dixen gennemgår foreningens regnskab. Vi har først fået regnskabet udleveret 

fra BDO i går. Regnskabet er tilgængeligt på forenings hjemmeside og underskrevet af statsautoriseret 

revisor.  

Ingen spørgsmål eller kommentarer til Pernille Dixens gennemgang. 

Regnskabet blev godkendt af  generalforsamlingen. 

Der foreligger ikke noget egentligt budget for Masanga DK, da det fuldstændig er afhængig af størrelsen af 

de donerede midler. 

5. Fastsættelse af kontingent:  

Bestyrelsen foreslår et uændret kontingent på 100kr.  Vedtaget. 

6. Indkomne forslag: 

I.h.t. vedtægternes §7 skal forslag være bestyrelsen/forkvinden i hænde senest 1 uge før 

generalforsamlingen. 

Ingen indkomne forslag  

 

7.  Valg af bestyrelse og suppleanter.:  

Bestyrelsen har i år bestået af  Susanne Haas, Pernille Dixen, Peter Bo Jørgensen, Inge Haas,  

Foday Sankoh,  Marie Børresen, Malthe Thyregod, Lone Brink og Sara Thordal, 

  suppleant Nina Foldberg  Chabert. 

     



Bestyrelsesmedlemmer på valg er (valgperiode 2 år): 

Susanne Haas, Pernille Dixen, Peter Bo Jørgensen, Inge Haas, Lone Brink, som alle er villige til genvalg.  

Sara Thordal ønsker at udtræde af foreningens bestyrelse af personlige årsager, men vil dog gerne fortsat 

være ansvarlig for hjemmesiden. Stor tak til Sara for hendes kæmpe indsats gennem så mange år. 

 

Monica Kujabi bliver foreslået.   Hun har tidligere været medlem af foreningens bestyrelse. Hun vælges med 

akklamation.  

Jacob Svendsen bliver også foreslået – og ligeledes valgt med akklamation.  

Susanne Haas, Pernille Dixen, Peter Bo Jørgensen, Inge Haas og Lone Brink genvælges ligeledes med  

akklamation.  

Suppleanter skal vælges hvert år: - På valg er Nina Foldberg Chabert. Nina genvælges med akklamation. 

           

8.  Valg af revisor og revisorsuppleant. Bestyrelsen forslår BDO Revision genvalgt. Vedtaget.  

Det er ikke nødvendig med en suppleant for revisor, da det er et stats. Aut. firma der er valgt. 

 

9.  Eventuelt. 

Ingen kommentarer under eventuelt. 

Dirigenten erklærede herefter dagsordenen for udtømt, og takkede forsamlingen for god ro og orden og gav 

ordet tilbage til forkvinden for afsluttende bemærkninger.  

Generalforsamlingen afsluttet. 

 

København d.   Ebeltoft d.    Århus d. 

 

 

Malthe Thyregod  Inge Haas   Susanne Haas 

Referent.     Dirigent.   forkvinde  

 

Referatet godkendt af bestyrelsen d.      

 

14.03.2024


